
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

69 11-05-2020
 
 
  

OGGETTO:
AFFIDAMENTO INCARICO PER VERIFICA PERIODICA SU
PIATTAFORMA ELEVATRICE - ICEPI SPA DI PIACENZA - CIG.
Z5B2CF0451.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
58 del 20.11.2015;
 
            VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il
Regolamento per la disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;
 
            RICHIAMATI i decreti:
- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
CONSIDERATO:
- che presso la sede comunale è stato installato una piattaforma elevatrice per consentire l’accesso agli
uffici comunali, che sono situati al primo piano dell’edificio, alle persone con problemi di
deambulazione;
- che ai sensi del DPR 162/99 e 210/2010 occorre procedere alla verifica biennale dell’impianto;
 
RICHIAMATO l’art. 1 del D.L.95/2012 convertito in legge 135/2012, che prevede l’obbligo per le
amministrazioni pubbliche di ricorrere alle convenzioni CONSIP;
 
DATO ATTO che l’art. 502 c.1 del  D.Lgs. 163/06 stabilisce per servizi o forniture di importo inferiori
a 1.000,00 euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

 RITENUTO, per le motivazioni che precedono, di rivolgersi pertanto alla ditta ICEPI via Paolo Belizzi
n. 29/31/333 Piacenza avente partita iva 01055750333, che risulta essere una ditta specializzata nelle
verifiche di cui sopra;
 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta sopra citata per un importo di euro 95,00 + iva ai sensi di
legge;
 
DATO ATTO che il predetto incarico, pur non rientrando tra le spese obbligatorie, è da ritenersi di
carattere inderogabile in quanto, la verifica della piattaforma elevatrice, è essenziale per salvaguardare
la pubblica incolumità;
 
RITENUTO di dovere dare corso alla procedura per l’affidamento diretto ad operatore di
fiducia di questa Amministrazione ed in economia del suddetto contratto di fornitura, nel
rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti e delle disposizioni attuative contenute
nel relativo Regolamento del codice dei contratti;
 
RICHIAMATO il Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28.07.2010, in attuazione dell’art. 125 del Decreto
Legislativo n. 163/2006 e degli artt. 173 e seguenti e 332 e seguenti del D.P.R. n. 207/2010;
 
VISTO lo Statuto Comunale;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto
2000, n.267 e s.m.i.;
 

D E T E R M I N A
 

1. Di affidare per le motivazioni in premessa alla ditta ICEPI di Piacenza avente partita iva
01055750333, la verifica biennale della piattaforma elevatrice ai sensi del DPR 162/99 e
214/2010, per un importo complessivo di euro 115,90 iva compresa.
 
2. Di dare atto che l’importo trova idonea imputazione all’intervento 1.01.03.03 (U. 1.03.1.103)
del bilancio corrente esercizio.



 
3. Di dare atto che ai fini di ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
il C.I.G. (codice identificativo di gara) del presente affidamento è Z5B2CF0451.
 
4. Di avere provveduto alla verifica della regolarità contributiva mediante l’acquisizione del DURC.
5. Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo Comune, nella
sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art.37 del D.Lgs.n.33/2013.
 
 
 
 
 



 
Data: 11-05-2020                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to GEOM. MARCO TONIETTI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 11-05-2020

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to GEOM. MARCO TONIETTI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 11-05-2020
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 11-05-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 15-05-2020
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 15-05-2020                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


